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ÇEVREYE VE BİRBİRİMİZE ZARAR 

VERMEK 

Muhterem Müslümanlar! 

Yüce Rabbimiz kâinatı en güzel bir 

surette yaratmış ve bizim hizmetimize ve 

idaremize bırakmıştır. Kâinata ve kâinatın 

içerisinde var olan tüm canlılara gereken 

saygıyı göstermek, bunlara zarar vermemek ve 

böylece huzur içerisinde hayatımızı sürdürmek 

hepimizin temel vazifesidir. Sadece canlılara 

değil, cansız varlıklara ve insanların 

mülkiyetinde bulunan eşyalara dahi saygı 

göstermeli ve zarar vermekten çekinmeliyiz. 

Allah’ın bize emanet ettiği kâinatta hiçbir 

bozukluk olmadığı gibi, emanet olarak 

aldığımız bu kâinatı da bozmadan yaşamayı 

becermeliyiz. Hutbemin başında okuduğum 

âyet-i kerimede Yüce Rabbimiz; “Yedi göğü 

birbiriyle tam bir uygunluk içinde yaratan 

O’dur. Rahmânın yaratışında hiçbir 

uyumsuzluk göremezsin. Gözünü çevir de bir 

bak, bir bozukluk görebiliyor musun? Sonra 

gözünü tekrar tekrar çevir de bak; (kusur 

arayan) göz aradığını bulamadan bitkin 

olarak sana dönecektir”
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 buyurarak bizi bir 

taraftan tefekkür etmeye davet etmekte, diğer 

taraftan da bu emaneti nasıl teslim alıp 

korumamız gerektiğine işaret edilmektedir. 
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Öyleyse bir Müslüman olarak sahip 

olmamız gereken özelliklerden biri de, 

elimizden ve dilimizden hiçbir şeyin ve hiç 

kimsenin zarar görmeyeceği bir hayat tarzına 

sahip olmaktır. Zira Peygamber efendimiz bir 

hadis-i şerifte bizi şu şekilde uyarmıştır: 

“İnsanların en kötüsü, şerrinden dolayı 

insanların kendisinden çekindiği kimsedir.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Bugün ne yazık ki hayat tarzımızla 

Peygamber efendimizin bu uyarılarından 

uzaklaştığımız görülmektedir. Komşuluk 

ilişkilerimizden tutun da çevreye attığımız 

çöplere varıncaya kadar hem insanlara hem 

doğaya zarar verebilmekteyiz. Özellikle 

gençlerin zaman zaman çok duyarsız 

davranabildiği ve hiç düşünmeden bir başkasına 

zarar veren bir davranışta bulunabildiği tespit 

edilmektedir. Bazen kendi aralarında veya başka 

köylerde yaşayan arkadaşlarıyla hiç olmayacak 

sebepler yüzünden kavgalar yapabilmekte ve 

gerek araçlara gerekse dükkanlara zarar 

verilmektedir. Hatta seyir halinde olan araçlara 

bir şeyler atarak kazaların meydana gelmesine 

bile neden olunabilmektedir. Oysa tüm bunların 

kul hakkı ihlali olduğu bilinmelidir. İşlediğimiz 

bu suç dünyada tespit edilmeyip gizli kalsa bile 

Allah’ın huzurunda açığa çıkacağı ve hesabı 

sorulacağı göz ardı edilmemelidir. Bu nedenle 

hiç kimseye ve hiçbir şeye zarar vermeden 

yaşamak, dinimizin bir emridir. Yüce dinimiz 

bir şeyleri kırmayı veya birilerine zarar vermeyi 

değil, ortalıkta görünen tükürüğün bile bir 

Müslümana yakışmayan bir davranış olduğunu 

Peygamberimizin şu hadisiyle bize anlatmaya 

çalışmıştır: 

“Ümmetimin iyi-kötü bütün amelleri 

bana gösterildi. İyi işlerinin içinde, gelip 

geçenlere eziyet veren şeylerin yollardan 

kaldırılmasını da buldum. Kötü amelleri 

arasında ise yere gömülmemiş tükürük de 

vardı.”
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